AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Rr. “Driton Hoxha” nr. 55, Lakrishte, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés
Tel: +383 (0)38 500 400, Fax: + 383 (0)38 248 076, e-mail: info@pak-ks.org, ueb: www.pak-ks.org

Bazuar né nenin 39 t€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké t& Republikés sé Kosovés, Ligjin Nr. 08/L-
294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik&, Rregulloren (QRK) Nr.
07/2025 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil, nenet 4 dhe 8 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative, si dhe Vendimit Nr. DE 861/2026, Agjencia Kosovare e Privatizimit, mé
daté 01/06/2026, publikon kété:

NJOFTIM PER ANULIM

Agjencia Kosovare e Privatizimit, mé& daté 18/04/2026, ka shpallur procedurat e rekrutimit pér katér pozita:
“Udhéheqés i Ekipit t& Privatizimit/ ZR Prishting”; “Udhéheqés i Ekipit t& Privatizimit/ ZR Pejé”;
“Udhéheqgs i Ekipit t& Likuidimit / ZR Prishting”; si dhe “Zyrtar i Larté pér Transaksione t& Likuidimit”.

Pas shpalljes sé procedurave t& rekrutimit, népunésit e mbetur né listé t& pritjes kané shfaqur interesim pér
t’u trajtuar pér ri sistemim edhe né pozita me nivel/kategori mé t& ulét se pozitat e tyre paraprake. Kjo
paraqet rrethané t& re faktike dhe procedurale, e cila ka krijuar nevojén qé pozitat e shpallura té rishqyrtohen
fillimisht né kuadér t&€ mundésisé s& plotésimit t& tyre pérmes ri sistemimit t& brendshém.

NE kété drejtim, duke marré parasysh se pozitat e lira mund té trajtohen né kuadér t€ procesit té ri sistemimit
t¢ népunésve ekzistues nga lista e pritjes, né pérputhje me parimet e ligjshmérisé, pritshmérisé s& ligjshme
dhe t& arsyeshme, si dhe ushtrimit t& diskrecionit administrativ sipas Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, &shté vlerésuar se vazhdimi i procedurave té rekrutimit pér pozitat pérkatése
nuk paraget mé nevojé t& domosdoshme institucionale.

Andaj, Agjencia Kosovare e Privatizimit njofton anulimin e procedurave t& rekrutimit pér pozitat si né
vijim:

1. UDHEHEQES I EKIPIT TE PRIVATIZIMIT / ZR PRISHTINE, me nr. ref. RN00019586;
2. UDHEHEQES I EKIPIT TE PRIVATIZIMIT / ZR PEJE, me nr. ref. RN00019587;

3. UDHEHEQES 1 EKIPIT TE LIKUIDIMIT / ZR PRISHTINE, me nr. ref. RN00019588;

4. ZYRTAR I LARTE PER TRANSAKSIONE TE LIKUIDIMIT, me nr. ref. RN00019590.

Késhillg juridike: Kandidatét e pakénaqur me kété njoftim pér anulim mund t& ushtrojné ankesé prané
Késhillit t¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né afatin ligjor prej tridhjeté (30) ditésh

nga dita e publikimit t& kétij njoftimi, né pajtim me legjislaciopin né fuqi.

Prishting, 01 gershor 2026.
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